２０２０年６月２９日

大阪経済記者クラブ 会員各位

(同時配布先：大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、関西レジャー記者クラブ)

ステイ・ホームからゴー・アウトへ！

「大阪の食を守ろう“食のまち・大阪”再始動」
大阪での外食キャンペーン キックオフの実施について

― 取 材 方 お 願 い ー

○ 食創造都市 大阪推進機構（＝共同代表：尾崎裕 大阪商工会議所 会頭、溝畑宏 (公財)大阪観

光局 理事長）は、７月１日（水）に道頓堀において、ステイ・ホームからゴー・アウトへ！

「大阪の食を守ろう“食のまち・大阪”再始動 大阪外食キャンペーン」のキックオフとPR

を実施します。

○ 外食産業においては、自粛解除以降も厳しい状況が続いており、「食のまち・大阪」を守り外

食を楽しむ文化を取り戻すため、行政、経済界、観光、外食産業、商店会の代表者が一堂に会

し「ステイ・ホームからゴーアウトへ、外食を楽しもう」というメッセージを発信します。

○ 当日、道頓堀では、ストリートカフェ企画やエンターテイメント企画のオープニングが実施

される予定です。ご取材いただける場合は、別紙の申込書にて６月３０日（火）１７時までに

申込みください。

＜大阪の食を守ろう 食のまち 大阪 再始動 大阪での外食キャンペーンPR 実施概要＞

【日 時】２０２０年７月１日（水）１７時３０分～１８時ごろ

【場 所】道頓堀づぼらや前 道頓堀ストリートカフェ特設テーブル（別紙地図参照）

【出席者】吉村洋文・大阪府知事、松井一郎・大阪市長、

尾崎裕・大阪商工会議所会頭、溝畑宏・大阪観光局理事長、

椋本充士・大阪外食産業協会会長、千田忠司・大阪市商店会総連盟理事長、

上山勝也・道頓堀商店会会長（すべて予定）

＊屋外のため、雨天の場合は屋内での企画に変更予定。場所はくいだおれビル地下を予定。

荒天の場合、中止する場合があります。中止の場合は、当日12:00に大阪観光局ホームページ

（www.osaka-info.jp）にてお知らせします。

【お問合せ】

食創造都市 大阪推進機構（事務局：大阪商工会議所、(公財)大阪観光局）

担当： 中村（哲）（(公財)大阪観光局・経営企画室経営企画担当 TEL: 06-6282-5914）

登坂・中村（新）・中野（大阪商工会議所・地域振興部 TEL: 06-6944-6323）

公益財団法人 大阪観光局

Osaka Convention & Tourism Bureau

記者配布資料

【目 的】

経済的ダメージが大きく大阪の観光のコンテンツでもある食を守るため、「食のまち大阪の再始

動」を発信し、外食への経済の回復をめざす。

また、大阪府、大阪市の「大阪の人・関西の人いらっしゃい！キャンペーン」や大阪観光局「We

are Osaka観光キャンペーン」展開とも連動して、大阪在住の方のみならず、関西圏全域からの

集客を図り、飲食や宿泊滞在を通じて大阪経済の活性化につなげる。

食のまち・大阪のシンボリックな場所である、道頓堀からメディアを通じて、大阪の食を守るた

め、外食を楽しむ文化を再度定着させる、また大阪の元気を届けるようなＰＲを行う。

７月１日は道頓堀においてストリートカフェ企画やエンターテイメントイベントのオープニ

ング日にもなっており、通りには屋外テーブルが並び、ストリートパフォーマンスで賑わう。そ

のテーブルで食事を楽しみ、「大阪の食を守ろう」「外食を楽しもう」というメッセージを発信す

る。

以 上

【別紙】

 6 月 30 日（火）17：00 までにご返信下さい

  返信先 FAX 06-6282-5915

公益財団法人 大阪観光局：

広報担当（ヒルズ・ジェームズ、北中）宛

TEL 06-6282-5914

取材日時：7 月 1 日（水）17：30～18：00

御社名：

御媒体名・番組名：

ご担当者名・来場人数（予定）：

ご連絡先（TEL）：

ご連絡先（E-MAIL）：

ムービー撮影： あり  なし （どちらかに○印でご記入下さい）

スチール撮影： あり  なし （どちらかに○印でご記入下さい）

＜取材に当たってのお願い＞

・取材受付は17:00に開始し、名刺受けを行います。

・自社腕章等を見えやすいところに必ず着用してください。

・取材に際しては、職員の誘導に従ってください。

・会場の関係上、着席用の椅子の用意はございませんので、立っての取材となります。

・カメラ取材は所定の位置でお願いします（１社１カメラでお願いします）。

・ＩＣレコーダー等録音機器を設置される場合は、所定の場所に、各会議開始１０分前までに

お願いします。

・当日は、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、マスクの着用をお願いいたします。

・囲み取材はございませんので、ご承知おきください。

・移動中の知事、市長に対する取材は認められませんのでご承知おきください。

大阪の食を守ろう“食のまち・大阪 再始動 外食キャンペーンＰＲの実施

道頓堀ストリートカフェ＆エンタメストリート 会場エリア

①10
m

②

・2.75m(W)×3m(D)
・パフォーマンスエリア②

９
ｍ

③ ④９
ｍ

・7m(W)×3m(D)
・テーブルイス付き×3

・2m(W) ×2m(D)
・スタンドタイプ×1~2

・2m(W) ×2m(D)
・スタンドタイプ×1~2

・2.75m(W)×2m(D)
・パフォーマンスエリア①

・2m(W)×2m(D)
・スタンドタイプ×1~2

づぼらや前
記者発表会場

・2m(W)×２m(D)
・スタンドタイプ×1~2

・30m(W) × 3m(D)
・テーブルイス付き×4

・10m(W) × 2.5m(D)
・テーブルイス付き×2

A B

D

D

・2.75m(W)×3m(D)
・パフォーマンスエリア③

・2.75m(W)×3m(D)
・パフォーマンスエリア
④

C

・ 10m(W) ×3m(D)
・テーブルイス付き×3

配席図（づぼらや前）

記者取材エリア

吉村
大阪府知事

松井
大阪市長

椋本
大阪外食産業
協会会長

尾崎
大商会頭

千田商店会
総連盟理事長

上山道頓堀
商店会長

溝畑
大阪観光局
理事長

スチールカメラ取材

テレビカメラ取材

マスコミ取材エリア